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Informacja dotycząca naboru wniosków na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku

W związku z naborem wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze
województwa świętokrzyskiego ogłoszonym uchwałą Nr 1644/20 Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2020 r. oraz uchwałą 1841/20 z dnia 18 marca 2020 roku
w sprawie zmiany uchwały Nr 1644/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5
lutego 2020 roku, wnioski można było składać w dniach od 14 lutego do 30 marca 2020 r.
Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie
są rozpatrywane. Wnioskodawca zobowiązany był przedstawić wniosek wraz z
obowiązującymi załącznikami podanymi w ogłoszeniu m.in. informacje i dokumenty
potwierdzające wpis do rejestru zabytków nieruchomych lub ruchomych.
We wniosku należało przedstawić w szczególności opis wartości historycznej, artystycznej
lub naukowej zabytku, który ma być przedmiotem udzielonych dotacji oraz przedstawić
program prac konserwatorskich.
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami zabytek to nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich część lub zespół, będące dziełem
człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź
zdarzenia, których zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną
wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Do rejestru zabytków ruchomych wpisywane
są m.in. dzieła sztuk plastycznych rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, artystyczne
detale architektoniczne czy dekoracje architektoniczne (polichromie, sztukaterie), stale
połączone z podłożem elementy wyposażenia wnętrz (różnego rodzaju struktury ołtarzowe,
epitafia, kominki, piece) oraz elementy tzw. małej architektury.
Złożenie wniosku o dotację, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje się
również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez składającego wniosek.
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego udziela dotacji celowych na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Uchwała w przedmiocie udzielenia
dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego we wniosku o udzielenie
dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem.


